
Příloha č. 1: Anamnestický dotazník 

ANAMNESTICKÝ DOTAZNÍK 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE DÍTĚTE: 

Rok a měsíc narození: 

Škola, školka (od kdy): 

Dosavadní logopedická péče: 

Dosavadní péče: neurolog, foniatr, psycholog, ORL, psychiatr, raná péče, SPC 

Dlouhodobá medikace: 

Oční vada – korekce brýlemi ano/ne, sluchová vada ano/ne, jiné vrozené postižení  

 

RODINNÁ ANAMNÉZA 

MATKA       OTEC 

Rok narození:       Rok narození: 

Vzdělání:        Vzdělání: 

Zaměstnání:       Zaměstnání:   

Narušení komunikační schopnost:    Narušená kom. schopnost: 

   

 

SOUROZENCI 

Věk: 

Narušená komunikační schopnost: 

Výskyt NKS, vrozeného postižení (dyslalie, SPU…) v blízkém širším příbuzenstvu ano / ne 

(rodiče a prarodiče), zařazení do logopedické péče ano / ne 

Rodina: úplná/neúplná 

 

 



OSOBNÍ ANAMNÉZA 

Těhotenství 

 Počet gravidit: 

 Pořadí dítěte: 

 Průběh těhotenství: dobré/komplikace – (těhotenská cukrovka, vysoký krevní tlak, 

stres, medikace, jiné) 

 Porod v termínu / předčasný / přenošený 

 Porod vyvolaný/ protrahovaný/ fyziologický 

 Porodní míry: 

 APGAR:  

 Onemocnění v raném věku ano / ne (novorozenecká žloutenka, pobyt v inkubátoru, 

jiné) 

 Prodělaná léčba a zákroky:  

 Záněty středního ucha: ano / ne (příp. v kolika letech a kolikrát) 

 Alergie: ano / ne (příp. jaké)  

 Prostřižení podjazykové uzdičky: ano / ne (příp. v kolika letech) 

 Odstranění nosní, krční mandle: ano / ne (příp. v kolika letech) 

 Stav chrupu:  

Psychomotorický vývoj 

 Pasení koníčků (norma 3m) 

 Plazení (6-7m) 

 Sed (9m) 

 Lezení (10m)  

 Stoj, chůze – první krůčky (12m) 

 Rehabilitační cvičení (Vojtova metoda) ano / ne  

Řečový vývoj 

 Broukání (3m) – pudové žvatlání  

 Napodobivé žvatlání (6-8m)  

 První slova (12m)  

 Jednoduché věty (1,5-2)  

 Ve spánku dýchá nosem / ústy / chrápe 

 Máte pocit, že dítě dobře slyší? ano / ne 



 

Sociální stránka 

 Komunikace v ne/známém prostředí a s ne/známým člověkem 

 

 Mluvní apetit 

 

 Kamarádi (hraje si rád/a s dětmi, vyhledává kontakt vrstevníků) 

 

 Cizojazyčné prostření: ano / ne 

Orofaciální rozštěpy 

 Typ rozštěpu u Vašeho dítěte 

 

 Kolik operací kvůli orofaciálnímu rozštěpu má Vaše dítě za sebou a před sebou? 

 

 Je Vaše dítě klientem některého centra pro léčbu orofaciálního rozštěpu obličeje? 

 

 Má Vaše dítě pouze rozštěpovou vadu? Ano / ne (příp. uveďte přidružené postižení, 

onemocnění) 

 Vyjmenujte prosím tým odborníků, kteří se o Vaše dítě kvůli orofaciálnímu rozštěpu 

stará (př. Logoped, foniatr, pediatr, psycholog a další) 

 

 Věděli jste o orofaciálním rozštěpu během těhotenství? Ano / ne 

 

 Byli jste lékaři dostatečně informováni o orofaciálním rozštěpu před porodem? Ano / 

ne. Jaké další informace byste případně od lékařů ještě očekávali? 

 

 Byli jste dostatečně informování o následných postupech a o celkové situaci 

lékařem těsně po porodu? (stav dítěte, důvody a fáze péče, vyšetření a operace, 

načasování a trvání péče, náklady na péči a další).  

 

 



 Jak byste ohodnotili péči odborníků od narození dítěte do teď? (1 nejhorší, 10 

nejlepší) 

1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 

 

 Využili jste někdy podpory (prosím zakroužkujte):  

o Centra rané péče, Speciálně pedagogického centra, Pedagogicko-

psychologické poradny, denního/týdenního stacionáře, jiné 

 Byly vám lékaři poskytnuty rady, jakým způsobem máte dítě krmit? Vypíšete prosím 

stručně jaké? Měli jste při krmení nějaké potíže? 

 

 Jak hodnotíte spolupráci odborníků mezi sebou? 

1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 

 

 Jak reagovalo na dítě s orofaciálním rozštěpem okolí? 

o Vaši rodiče (babička s dědou) 

o Ostatní rodina (tety apod.) 

o Nejbližší přátelé 

o Cizí lidí (v obchodech, ve škole apod.) 

 

 Docházíte s dítětem na logopedii? Jak probíhá logopedická péče? 

  



Příloha č. 2: Informovaný souhlas  

Vážení rodiče, 

Jsem studentka Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy a píší diplomovou práci na téma 

Analýza logopedické intervence u dětí s orofaciálními rozštěpy. V práci se budu zabývat 

především otázkami rozvoje komunikačních schopností u dětí s orofaciálním rozštěpem. 

K výzkumnému šetření využiji analýzu anamnestických údajů, analýzu dostupných 

lékařských zpráv a aktivní pozorování dítěte při práci.  

Tímto prohlášením vás žádám o souhlas s publikací dat v diplomové práci, ve které však 

budou zpracovány anonymně.   

Od spolupráce můžete kdykoli odstoupit a přerušit tak svou účast na výzkumném šetření. 

v případě jakýchkoli dotazů se na mě neváhejte obrátit.  

Děkuji za spolupráci, 

 

Kateřina Novotná 

Kontakt: 

 

Souhlasím a svým podpisem stvrzuji, že autorka Kateřina Novotná může anonymně zpracovat 

veškeré mnou poskytnuté informace do diplomové práce, která je psána na téma „Analýza 

logopedické intervence u dětí s orofaciálními rozštěpy“. Jsem seznámena s tím, jakým 

způsobem budou mnou předané informace využity. Jsem si vědoma, že mohu od spolupráce 

kdykoli bez udání důvodu odstoupit. 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: 

Jméno a příjmení účastníka: 

V………………………………    dne………………………… 

 

 

        Podpis: 



Příloha č. 3: Průvodní dopis 

Vážení a milí rodiče, 

jsem studentka Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy a píší diplomovou práci na téma 

Analýza logopedické intervence u dětí s orofaciálními rozštěpy. Ve své práci se budu zabývat 

především otázkami rozvoje komunikačních schopností u dětí s orofaciálním rozštěpem. Ráda 

bych pár z vás požádala o spolupráci. Jednalo by se především o vyplnění anamnestického 

dotazníku a případně, pokud svolíte, bych nahlédla do dalších lékařských zpráv.  

Jsem si vědoma toho, že veškeré tyto informace jsou citlivé a důvěrné, a proto vám zaručuji 

i citlivé zacházení s Vašimi údaji. Informace, které by mohly vést k identifikaci Vaší osoby, 

nebudou v diplomové práci uvedeny nebo budou pozměněny. K výzkumnému šetření využiji 

analýzu anamnestických údajů, analýzu dokumentů a výsledků činností. Výsledky 

výzkumného šetření budou zpracovány do případových studií, které budou zcela anonymní.  

V případě zájmu budete s výsledky výzkumného šetření seznámeni a budete moci nahlédnout 

do textu diplomové práce.  

Děkuji vám za pozornost a v případě, že byste se o spolupráci rozhodli, kontaktujte mě prosím 

na email _______________ 

Přeji vám pěkný den, 

Kateřina Novotná 

 


